CÂMARA MUNICIPAL DO

a WBOM JARDIM
^ CASA DESEMBARGADOR DIRCEU BORGES>

3
U) PORTARIA N° 042 / 2023,

O
DE 07 DE MARÇO DE 2023.

UJ

O
O Presidente da Câmara Municipal de Bom Jardim, Estado de

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica

Municipal,

O
Q.

CONSIDERANDO a necessidade do disciplinamento das concessões de

Título de Cidadão e Medalha do Mérito de Pau D’Arco, conforme o Artigo 172,

Inciso Víl, da Resolução n° 03/1991 {Regimento Interno);

RESOLVE:

Alt. 1° - Fica estipulado para cada Vereador (a) a apresentação anual de

03(três) Projetos de Resolução para outorga de Título de Cidadão do Bom

Jardim e 03 (três) Projetos de Resolução para outorgas da Medalha do Mérito

do Pau D’Arco.

Alt. 2® - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos retroativos a 1® de janeiro do corrente ano, até a conclusão do processo

de Revisão do Regimento Interno desta Casa Legislativa.

Alt. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Bom Jardim, 07 de março de 2023

JOSÉ SOARES DPSOUSA JÚNIOR

Presidente

Rua Manoel Augusto s/n - Centro - Bom Jardim - PE | CEP: 55.730-000

e-mail: camara@camarabomjardim.pe.gov.br
CNPJ: 12.048.963/0001-44

Fone: (81) 3638-1246

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/63-20240507103921.pdf

assinado por: idU
ser 238